
                            
AREA  RISORSE  UMANE 

UO GESTIONE PRESENZE E TRATTAMENTO ACCESSORIO 
PG 

Palazzo Candelora – piano terra - Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo  
Tel.:  09123893354- Fax: 09123860688  -Email: presenze.accessorio@unipa.it  Pec: pec@cert.unipa.it   

 
                                                       

D.D. n° 2902                                                                                                           
del 24.10.2017 

 
 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165; 

VISTO il C.C.N.L. del 16.10.2008 del Comparto Università, ed in particolare l’art. 32 commi 9, 10, 
11 e 12; 
 
VISTO il “Regolamento per la concessione dei permessi retribuiti per motivi di studio” emanato 
con D.R. n° 3256 del 29 Agosto 2016; 
 
ESAMINATE le istanze per la concessione di permessi retribuiti per motivi di studio per l’anno 
2018; 
 
RITENUTO di dover concedere il monte ore anche per gli esami finali dei corsi presso le 
Università telematiche (art. 9, comma 4, del Regolamento per la concessione dei permessi retribuiti 
per motivi di studio); 
 
CONSIDERATO che non viene interamente utilizzato il monte ore dei permessi studio, utile al 
raggiungimento del limite del 3% del totale del personale con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato, in deroga all’art. 3, comma 3, del Regolamento per la concessione dei permessi 
retribuiti per motivi di studio, vengono accolte le istanze dei dipendenti Gigliola Benenati, 
Vincenzo Virgilio, Aurelio Mazzè, Serafina Prestia, Giuseppe Renda, Massimiliano Militello, 
Roberto Cammarata 
                D I S P O N E  

E’ approvata la graduatoria provvisoria per la concessione dei permessi retribuiti per motivi di 

studio, predisposta in attuazione del Regolamento citato in premessa,  per l’anno 2018. 

Entro 10 gg., dalla data del presente provvedimento, è possibile avanzare eventuali osservazioni al 

Dirigente dell’Area Risorse Umane. 

Il presente dispositivo sarà pubblicato nell’albo e nel sito dell’Ateneo. 

 

                            F.to Il  Dirigente 
              Dott. Sergio Casella 
           
 

 
Titolo  VII             Classe      11        Fascicolo 
                              
N. 78891 

                                                          
Del       24.10.2017 

UOR 
UO 

CC RPA 
Musto 


